
Dny otevřených památek | Olomouc | 10.–11. září 2016
■ Andrův stadion | neděle 10:00–15:00 | vstup od jižní tribuny, dále na hlavní a severní tribunu stadionu Sigma Olomouc
■ Arboretum Bílá Lhota | sobota a neděle 8:00–18:00
■ Arcibiskupský palác | sobota 9:00–20:00, neděle 10:00–17:00 | krátké komentované prohlídky s průvodcem, doprovodný programu, 

výstavy: obraz Nastolení Františka Josefa I. na rakouský trůn a fotografií Rudolfa Smahela, hudební program | dobrovolné vstupné
■ Arcidiecézní muzeum | pátek, sobota a neděle 10:00–18:00 | Elementum není hra! – samoobslužný program pro děti a dospělé | pátek 

17:00 & neděle 10:00_Komentovaná prohlídka Troyerova kočáru | sobota 10:00 a 16:00_Oheň, voda, vzduch, země – divadelní představení 
olomouckého souboru O.LI.V.Y. na téma čtyř živlů | neděle 15:00 a 17:00_Shakespeare na hradě – divadlo DC 90

■ Bazilika Navštívení Panny Marie | sobota 8:30–16:30, neděle 7:00–17:00 | sobota 10:00, 12:00, 14:00, 16:00_prohlídka věže a následně 
kaple Jména Panny Marie v ambitu | sraz před kostelem

■ Český rozhlas Olomouc | sobota 9:00–17:00 | komentované prohlídky studia rozhlasu s moderátory a redaktory, doprovodný program
■ Čistička odpadní vod | sobota 9:00–12:00 | areál MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. na Dolní Novosadské | komentované prohlídky
■ Fort II. Radíkov | sobota a neděle 11:00–17:00 | komentované prohlídky | ½ vstupné
■ Fort XIII. Nová ulice | sobota a neděle 10:00–17:00 | MORAVA OPEN Setkání modelářů a výstava modelů – výstava plastikových 

a papírových modelů, RC modely, ukázky bojové techniky a vojenských uniforem, sobota 14:00–16:00_příjezd civilních veteránských vozidel 
s promenádou | prohlídky pevnosti s komentářem | občerstvení z polní kuchyně a C.K. polní kafírna | vstupné: 0-8 let zdarma, 8-12 let 20 Kč,
12+let 50 Kč

■ Fort XVII. Křelov | sobota 10:00–16:00 | expozice fortu | komentované prohlídky každou hodinu | snížené vstupné
■ Fort XXII. Lazecký | sobota a neděle 9:00–16:00 | výstava o historii olomouckého opevnění a historii fortu, prohlídky zrekonstruovaného fortu 

s průvodcem | dobrovolné vstupné
■ Galerie Anděl | sobota 9:00–17:00 | skupinová výstava Doba Karla IV. očima autorů filmových klapek
■ Galerie Atelier Kateřiny Dostálové | sobota 10:00–17:00 | výstava Ivana Mládka & Michaela Johna Rowlanda
■ Galerie Bohéma | sobota a neděle 9:00–15:00 | výstava Prázdninový salón
■ Galerie Caesar | sobota 9:00–12:00 | výstava Richarda Konvičky Barvy noci
■ Galerie Labyrint | sobota a neděle 9:00–12:00 | autorská výstava, Miloš Mlha – malba
■ Galerie města Olomouce | sobota 9:00–17:00, neděle 9:00–12:00 | HEY! ART! – výstava prací studentů Gymnázia Olomouc-Hejčín
■ Galerie Mona Lisa | sobota 9:30-12:00 | výstava Jiřího Anderleho
■ Galerie Patro | sobota 9:00–16:00 | výstava sochaře Rudolfa Doležala
■ Galerie Primavesi | sobota a neděle 10:00–18:00 | maj design – výstava českého designu a módy
■ Galerie Rubikon | sobota a neděle 9:00–15:00 | výstava Letní salón
■ Galerie Skácelík | sobota 10:00–12:00 | společná výstava autorů z okruhu galerie
■ Galerie U Mloka | sobota a neděle 13:00–19:00 | výstava uměleckého kováře Leopolda Habermanna
■ Galerie W7 | pátek a sobota 13:00–17:00 | výstavy: Fenomén Gemer – keramické symposium & Anna Ronovská – All you need is Love
■ Hanácký skanzen v Příkazech | sobota 10:00–16:00 | dobrovolné vstupné
■ Hotel Flora | sobota 10:00–17:00 | vyhlídková terasa v 10. patře s výhledem na panorama města s dalekohledem
■ Hotelový dům | sobota 10:00–16:00 | zpřístupněná střecha | z důvodu rekonstrukce výtahů nutno využít schodiště
■ Husův sbor | sobota a neděle 10:00–17:00 | kostel a kolumbárium neděle | neděle 10:00_děkovná bohoslužba k 90. výročí otevření Husova 

sboru v Olomouci
■ Kaple sv. Jana Nepomuckého | sobota 11.00–12.00 | komentovaná prohlídka kaple na Mrštíkově náměstí
■ Kaple sv. Jana Sarkandra | sobota 9:00–17:00
■ Katedrála sv. Václava | neděle 11:00–17:00 | výstava k 885. výročí posvěcení katedrály v kryptě
■ Kasematy | sobota 10:00–14:00 | zpřístupnění nově opravených kasemat a hradební zdi v Pekární ulici
■ Kino Metropol | sobota 11:00–18:30 | 11:00, 12:00, 13:00, 17:00_komentované prohlídky hlavního sálu, promítárny, zázemí pro účinkující | 

Výstava Umění ve veřejném prostoru Olomouce 1945–1989 | 18:30_projekce Pidiobři 3D pro absolventy UP zdarma, veřejnost 100 Kč,
děti 80 Kč 

■ Klášterní Hradisko | sobota 9:00–16:00 | zpřístupněno: předsálí slavnostního sálu, slavnostní sál s kulturním programem, Tereziánský pokoj, 
dvorní kaple, knihovna, kostel sv. Štěpána, kapitulní kaple Panny Marie Sněžné, konventní zahrada s kaplí, vyhlídková věž, venkovní prostory 
hospodářského dvora, zákristie

■ Knihovna města Olomouce | sobota 8:00–16:00 | ARTBOOK – kreativní dílna pro všechny věkové kategorie, Pátráme v olomoucké historii –
kvízová soutěž pro děti, možnost vyzkoušet si balení knih, výstavka vzácných tisků a knih o olomouckých osobnostech, Čítárna U Kašny

■ Knihovna města Olomouce – kubistická vila | sobota 10:00–16:00 | komentované prohlídky
■ Korunní pevnůstka | sobota 9:00–18:00, neděle 10:00–18:00 | nový amfiteátr, pevnostní valy | neděle_Ukaž, že jsi silný jak Frištenský –

sportovně-zábavní den k poctě Gustava Frištenského
■ Kostel Českobratrské církve evangelické | sobota 9:00–18:00
■ Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie (Dominikánský) | sobota 9:00–17:00, neděle 11:00–17:00 | kostel, křížová chodba 

a zahrada
■ Kostel Panny Marie Sněžné | sobota 9:00–17:00, neděle 10:00–17:00
■ Kostel sv. Cyrila a Metoděje | neděle 14:00–17:00 | zpřístupněna krypta arcibiskupa Prečana – v letošním roce si připomínáme 150. výročí 

od jeho narození, věž není zpřístupněna



■ Kostel sv. Gorazda | sobota a neděle 9:00–18:00
■ Kostel sv. Kateřiny | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00
■ Kostel sv. Michala | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00 | kaple sv. Alexeje, křížová chodba, rajský dvůr, sklepení, gotická věž se zvony
■ Kostel sv. Mořice | sobota 9:00–18:00, neděle 12:00–18:00 | kostel a vyhlídková věž | vstupné na věž
■ Kostel Zvěstování Páně (Kapucínský) | neděli 9:00–10:00 a 11:00–16:00
■ Krematorium | sobota 8:00–12:00 | komentované prohlídky
■ Kryt civilní obrany v Bezručových sadech | sobota 10:00–16:00 | komentované prohlídky
■ Lomená galerie | sobota a neděle 0:00–24:00 | galerie streetartu v Denisově ulici
■ Městská kasárna | sobota 9:00–12:00 | zpřístupnění nádvoří kasárny_z ulice U Stadionu
■ Muzeum ČD – Expozice kolejových vozidel | neděle 10:00–16:00 | v provozu modelové kolejiště
■ Muzeum Matice Svatokopecké | sobota a neděle 10:00–18:00 | zpřístupnění chodeb s freskami, Svatých schodů a Piety | výklad k historii 

vzniku Sv. Kopečku a vystaveným exponátům
■ Muzeum moderního umění | pátek, sobota a neděle 10:00–18:00 | pátek 18:00_Tři ve při – koncert multiinstrumentálního tria | sobota 

11:00–12:00_Komentovaná prohlídka výstavy Jindřicha Štreita | sobota 14:00–18:00_David Böhm a Jiří Franta / Procesuální kresba – finalisté 
Ceny Jindřicha Chalupeckého vytvoří společně s návštěvníky velkoformátovou kresbu | neděle 14:00–16:00_Kresba bublifukem – program pro 
děti a dospělé

■ Muzeum olomoucké pevnosti | sobota a neděle 9:00–17:00 | expozice v objektu prachárny, sádrový model Olomouce jako pevnosti 
z poloviny 18. století | sobota 11:00–15:00 komentované prohlídky v prachárně a na valech | snížené vstupné

■ Olomoucká mučírna | neděle 10:00–15:00 | expozice replik mučících nástrojů a zbraní | snížené vstupné
■ Parní čerpací vodárna v Černovíře | sobota 9:00–12:00 | komentované prohlídky
■ Pöttingeum | sobota 9:00–16:00 | prohlídka novogotické kaple a interiérů školy
■ Protiletecký kryt | sobota 10:00–16:00 | komentované prohlídky | nutná registrace na www.durancia.cz | vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma
■ Radnice | sobota 10:00–16:00 | věž, kaple, zasedací místnost a kancelář primátora, výstavy, komentované prohlídky obřadní síně
■ Rocková Galerie – Metal s tebou | sobota 10:00–15:00 | rockové LP, výstava plakátů
■ Sbírkové skleníky Výstaviště Flora Olomouc | sobota a neděle 9:30–18:00 | ½ vstupné
■ Sloup Nejsvětější Trojice | sobota a neděle 9:00–17:00 | otevření kaple památky UNESCO
■ Slovanské gymnázium Olomouc | sobota 9:00–12:00 | otevření nové budovy
■ Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce | sobota a neděle 10:00–16:30 | galerie v přírodě a přírodní hřiště | 

10:30 a 14:00_komentované prohlídky Domu přírody Litovelského Pomoraví | vstupné 25 Kč 
■ Šmeralova vila | sobota a neděle 11:00–21:00 | výstava soch mladých výtvarníků v zahradě Šmeralovy vily na Sv. Kopečku
■ UP – Aplikační centrum BALUO | sobota 9:00–15:00 | nové centrum zaměřené na zdravý životní styl a pohybovou aktivitu v Neředíně
■ UP – Budova rektorátu | sobota 9:00–15:00 | zrekonstruovaná velká zasedací místnost | 9:00, 11:00, 13:00 a 14:00_komentované prohlídky 

s prof. Jiřím Fialou 
■ UP – Lékařská fakulta a Fakulta zdravotnických věd,Teoretické ústavy | sobota 8:00–17:00 | otevřen vchod pouze z nové budovy
■ UP – Parkánové zahrady | sobota a neděle 7:00–19:00 | vchod Svatojakubskou uličkou z ul. Křížkovského
■ UP – Pevnost poznání | sobota a neděle 9:00–18:00 | expozice Věda v pevnosti | 10:00–16:00_každou hodinu provázení formou 

divadelního představení | vstupné
■ UP – Přírodovědecká fakulta | pátek 17:00–19:00, sobota 8:30–18:00 | komentované prohlídky budovy, chemických laboratoří a Geoparku 

s horninami, přednášky | výhledy dalekohledem z terasy a prohlídka střechy budovy s technickým zázemím
■ UP – Tereziánská zbrojnice | sobota a neděle 9:00–16:00 | výstava nejzajímavějších knih z fondu | komentované prohlídky | výstava

zachycující 70 let od znovuobnovení UP a seznamující s historií a významnými osobnostmi s UP spjatými
■ UP – Umělecké centrum | sobota a neděle 10:00–18:00 | zpřístupnění kaple Božího Těla, nádvoří a parkán | sobota 12:00_koncert kapely 

La Boujeau s Ivou Kevešovou – francouzské chansony kořeněné swingem
■ UP – vědecká centra v Holici, ul. Šlechtitelů | sobota 8:30–18:00 | Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum 

& Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů | komentované prohlídky
■ Vědecká knihovna v Olomouci | sobota a neděle 9:00–16:00 | studovna historických fondů: představení komunity tiskařů a nakladatelů, 

ukázky z díla knihkupce a nakladatele Eduarda Hölzela při jeho výročí narození, starší dokumenty ve fondu knihovny | pro návštěvníky možnost 
tisku vybrané ilustrace z prvotisku VKOL pomocí kopie originálního tiskařského štočku

■ Vila Primavesi | sobota 10:00–17:00, neděle 10:00–13:00 | historická hala, zrestaurovaná jídelna, terasa, zahrada a nově otevřená restaurace 
| maj design – výstava českého designu a módy

■ Vitrína Deniska | sobota a neděle 0:00–24:00 | výstavní prostor v ulici Denisova 5 | výstava Lenka Žampachová: Soukromé oázy
■ Vlastivědné muzeum v Olomouci | sobota a neděle 9:00–18:00 | aktuální výstavy: Andy Warhol / Výběr z díla (vstup zdarma pouze 10.9.) 

a Endemity Jeseníků | stálé expozice: Olomouc – patnáct století města, Příroda Olomouckého kraje, Galerie osobností Olomouckého kraje, 
Příběh kamene, Od kolébky do hrobu, Olomoucká univerzita, Hanácké obr Josef Drásal, Ohrožené druhy rostlin

■ Zámek v Čechách pod Kosířem | sobota 3. 9. 9.00–19.00 | Muzeum Zdeňka a Jana Svěrákových | od 14.00 umělecko-řemeslný jarmark, 
Hanácké dovádění – zábava pro všechny generace, ukázka dřevosochařské práce, projížďky na koni, 18.00 slosování dobrovolného vstupného 
| 18.30–19.30 zpívání s Ohlou notou | 20.00 Obecná škola Open-air promítání remasterované verze filmu | zdarma & slosovatelné dobrovolné 
vstupné

■ Zimní stadion | sobota 10:00–14:59 | zázemí stadionu, tribuna, komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu
■ Židovská obec | neděle 10:00–17:00 | komentované prohlídky prostor Židovské obce Komenského 7, ukázky košer jídla, přednášky, koncert


